Зарегистрировано в Минюсте РФ 23 ноября 2005 г. N 7179

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПРИКАЗ
от 31 октября 2005 г. N 781

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ МАТЕРИАЛЬНОГО СТИМУЛИРОВАНИЯ
ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ ВСЕРОССИЙСКОГО ЦЕНТРА
МОНИТОРИНГА И ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА МЧС РОССИИ

В соответствии с пунктом 9 статьи 13 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 22, ст. 2331; 2000, N 1 (ч. II), ст. 12; N 26, ст. 2729; N 33, ст. 3348; 2001, N 1 (ч. I), ст. 2; N 31, ст. 3173; N 53 (ч. I), ст. 5030; 2002, N 1 (ч. I), ст. 2; N 19, ст. 1794; N 21, ст. 1919; N 26, ст. 2521; N 48, ст. 4740; N 52 (ч. I), ст. 5132; 2003, N 46 (ч. I), ст. 4437; N 52 (ч. I), ст. 5038; 2004, N 18, ст. 1687; N 30, ст. 3089; N 35, ст. 3607; 2005, N 17, ст. 1483) и в целях материального стимулирования отдельных категорий военнослужащих Всероссийского центра мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера МЧС России (далее - центр) приказываю:
1. Установить с 1 ноября 2005 г. ежемесячную надбавку за обеспечение высокого уровня оперативно-технической готовности военнослужащим, замещающим должности:
заместителя начальника центра, начальника управления, заместителя начальника управления, начальника отдела и начальника лаборатории - в размере до 50 процентов оклада по воинской должности;
заместителя начальника отдела, начальника группы, старшего офицера - в размере до 40 процентов оклада по воинской должности;
по остальным должностям военнослужащих центра - в размере до 20 процентов оклада по воинской должности.
2. Выплату ежемесячной надбавки, указанной в пункте 1 настоящего Приказа, производить в пределах лимита бюджетных обязательств центра на соответствующий год.

Министр
С.К.ШОЙГУ